
8. TRAMPOLIN 3 METROS WOMEN

jueves, 26 de septiembre de 2024

2024 XLV Campeonato Sudamericano de
Clavados.

Piscinas Hernando Botero O´Byrne

CALI

Resultado Detallado

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

7.0.7.5

DANIELA ZAPATA CORREA (2001) -- COLOMBIA  1

5152B 3 3.0 6.5 6.5 6.5 6.0 6.5 7.0 7.0 19.5 58.50 58.50  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 2

205B 3 3.0 6.5 7.0 6.5 6.5 6.5 7.0 6.5 19.5 58.50 117.00  doble mortal y medio atrás 1

305B 3 3.0 7.0 6.5 6.5 7.5 6.5 7.0 7.0 20.5 61.50 178.50  doble mortal y medio inverso 1

107B 3 3.1 6.5 6.5 7.0 7.0 6.5 7.0 7.0 20.5 63.55 242.05  triple mortal y medio adelante 1

405B 3 3.0 7.0 7.0 7.0 7.5 7.0 6.5 7.0 21.0 63.00 305.05  doble mortal y medio adentro 1

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 7.006.7715.1Total GD:

VIVIANA ANDREA URIBE BERMUDEZ (1997) -- COLOMBIA  2

5152B 3 3.0 6.5 6.5 6.5 6.5 6.5 6.5 6.0 19.5 58.50 58.50  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 2

107B 3 3.1 6.0 5.0 6.0 6.0 6.0 6.0 6.5 18.0 55.80 114.30  triple mortal y medio adelante 2

405C 3 2.7 6.5 6.0 6.0 5.5 6.0 5.5 6.0 18.0 48.60 162.90  doble mortal y medio adentro 3

205B 3 3.0 6.5 6.0 6.5 6.5 7.0 7.0 7.0 20.0 60.00 222.90  doble mortal y medio atrás 2

305B 3 3.0 6.5 6.0 6.5 7.0 6.5 6.0 7.5 19.5 58.50 281.40  doble mortal y medio inverso 2

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.646.3014.8Total GD:

ANA  CRISTINA RICCI CABREJOS (2006) -- PERU  3

105B 3 2.4 6.5 6.0 6.5 6.0 6.0 7.0 7.0 19.0 45.60 45.60  doble mortal y medio adelante 6

405C 3 2.7 6.5 6.0 5.0 6.0 6.0 6.0 6.0 18.0 48.60 94.20  doble mortal y medio adentro 4

205C 3 2.8 6.0 5.5 5.0 6.5 6.0 7.0 6.0 18.0 50.40 144.60  doble mortal y medio atrás 4

305C 3 2.8 6.0 6.0 6.0 6.0 6.5 7.0 5.5 18.0 50.40 195.00  doble mortal y medio inverso 4

5152B 3 3.0 4.5 5.0 5.0 4.5 4.5 5.5 5.5 14.5 43.50 238.50  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 3

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.435.8913.7Total GD:

ANNA LUCIA RODRIGUES MARTINS (2001) -- BRASIL  4

405B 3 3.0 6.5 7.0 7.0 7.0 7.5 6.5 6.5 20.5 61.50 61.50  doble mortal y medio adentro 1

107C 3 2.8 5.0 5.5 5.5 5.5 6.0 6.0 5.5 16.5 46.20 107.70  triple mortal y medio adelante 3

5152B 3 3.0 6.0 6.5 6.0 7.0 7.0 7.0 7.0 20.5 61.50 169.20  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 2

305B 3 3.0 3.5 3.5 3.0 3.0 4.0 3.5 4.0 10.5 31.50 200.70  doble mortal y medio inverso 3

205B 3 3.0 2.5 2.5 3.0 3.5 3.5 2.5 3.0 8.5 25.50 226.20  doble mortal y medio atrás 4

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.865.1014.8Total GD:

LUANA WANDERLEY MOREIRA LIRA (1996) -- BRASIL  5

405B 3 3.0 4.5 5.0 6.0 5.0 4.5 5.5 4.0 14.5 43.50 43.50  doble mortal y medio adentro 7

205B 3 3.0 3.5 4.5 5.0 4.5 4.0 4.5 4.0 13.0 39.00 82.50  doble mortal y medio atrás 7

305B 3 3.0 4.0 4.5 5.0 5.5 4.0 5.0 4.5 14.0 42.00 124.50  doble mortal y medio inverso 5

107B 3 3.1 4.0 5.0 4.0 4.5 5.0 4.5 4.5 13.5 41.85 166.35  triple mortal y medio adelante 5

5152B 3 3.0 5.5 5.5 4.5 4.5 5.5 5.5 4.5 15.5 46.50 212.85  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 5

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.074.6915.1Total GD:

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

VICTORIA GARZA GARZA (2003) -- REPUBLICADOMINICANA (invitado)  (6)

105B 3 2.4 6.5 6.5 6.5 7.0 7.0 7.0 7.0 20.5 49.20 49.20  doble mortal y medio adelante 4

205C 3 2.8 5.0 4.5 4.5 5.0 4.0 5.0 4.5 14.0 39.20 88.40  doble mortal y medio atrás 6

305C 3 2.8 3.0 3.0 2.5 3.0 2.5 3.5 2.5 8.5 23.80 112.20  doble mortal y medio inverso 9

405C 3 2.7 6.5 5.5 4.0 5.5 6.0 5.0 6.0 17.0 45.90 158.10  doble mortal y medio adentro 7

5233D 3 2.4 6.5 6.5 6.5 6.5 6.0 6.5 7.0 19.5 46.80 204.90  mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 6

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.795.2613.1Total GD:

AZUL CHIORAZZO ROLANDI (2005) -- ARGENTINA  6

105B 3 2.4 5.5 4.5 5.0 4.0 5.0 5.0 5.0 15.0 36.00 36.00  doble mortal y medio adelante 10

205C 3 2.8 4.0 5.0 4.5 4.5 5.0 5.0 4.0 14.0 39.20 75.20  doble mortal y medio atrás 9

305C 3 2.8 4.5 4.5 5.0 5.0 5.5 5.5 4.0 14.5 40.60 115.80  doble mortal y medio inverso 7

5233D 3 2.4 6.0 6.0 5.5 6.0 6.0 5.5 6.0 18.0 43.20 159.00  mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 6

405C 3 2.7 5.0 5.0 5.0 6.0 5.5 4.5 5.5 15.5 41.85 200.85  doble mortal y medio adentro 7

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.865.0713.1Total GD:

MAYTE CAMILA SALINAS LIMACO (1999) -- PERU  7

105B 3 2.4 7.0 6.0 6.5 7.0 6.5 6.5 7.0 20.0 48.00 48.00  doble mortal y medio adelante 5

5233D 3 2.4 6.5 5.0 6.0 6.0 6.0 6.5 6.0 18.0 43.20 91.20  mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 5

205C 3 2.8 3.5 4.0 4.0 3.5 4.0 5.0 3.5 11.5 32.20 123.40  doble mortal y medio atrás 6

305C 3 2.8 4.0 3.5 4.0 4.0 4.0 4.5 3.5 12.0 33.60 157.00  doble mortal y medio inverso 8

405C 3 2.7 5.0 5.0 5.0 4.5 5.5 5.0 4.5 15.0 40.50 197.50  doble mortal y medio adentro 8

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.645.0913.1Total GD:

CATALINA AROS (2001) -- CHILE  8

403B 3 2.1 6.0 6.0 6.5 6.0 6.0 5.5 5.5 18.0 37.80 37.80  mortal y medio adentro 9

105B 3 2.4 5.5 5.5 5.5 5.0 5.5 5.5 5.5 16.5 39.60 77.40  doble mortal y medio adelante 8

301B 3 1.9 7.0 6.5 6.0 6.0 6.5 6.0 6.5 19.0 36.10 113.50  salto inverso 8

205C 3 2.8 4.5 4.5 4.0 4.0 5.0 3.0 5.0 13.0 36.40 149.90  doble mortal y medio atrás 9

5233D 3 2.4 5.0 5.5 5.0 5.5 5.5 5.0 5.0 15.5 37.20 187.10  mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 9

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.365.4411.6Total GD:

MARIELI URRIOLA (2002) -- CHILE  9

105B 3 2.4 6.0 5.5 5.0 5.5 6.0 5.0 5.5 16.5 39.60 39.60  doble mortal y medio adelante 8

301B 3 1.9 6.0 5.5 4.5 5.5 5.0 4.5 3.5 15.0 28.50 68.10  salto inverso 10

405C 3 2.7 2.5 2.5 3.0 3.0 2.5 2.0 2.0 7.5 20.25 88.35  doble mortal y medio adentro 11

205C 3 2.8 4.5 4.0 3.5 3.5 4.0 3.0 4.5 11.5 32.20 120.55  doble mortal y medio atrás 10

5233D 3 2.4 5.0 4.5 4.5 4.5 4.0 4.5 5.0 13.5 32.40 152.95  mortal y medio atrás con un tirabuzón y medio 10

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.504.2712.2Total GD:

PIERA DANIELA RUFINO RIVERA (2003) -- REPUBLICADOMINICANA (invitado)  (11)

105B 3 2.4 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 5.0 5.5 13.5 32.40 32.40  doble mortal y medio adelante 11

403B 3 2.1 4.0 5.5 5.5 5.0 5.5 5.0 6.0 16.0 33.60 66.00  mortal y medio adentro 11

203B 3 2.2 5.5 5.5 4.5 4.5 4.5 5.0 5.0 14.5 31.90 97.90  mortal y medio atrás 10

303B 3 2.3 3.0 2.0 2.0 2.5 2.0 2.0 2.5 6.5 14.95 112.85  mortal y medio inverso 11

5132D 3 2.1 4.5 4.5 5.0 5.0 5.0 5.0 4.5 14.5 30.45 143.30  mortal y medio adelante con  un tirabuzón 11

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.214.3911.1Total GD:

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

Árbitro:
   MICHEL ALVÁN -- CONS
Árbitro Assistente:    
   ULICES ALVARADO -- CONS
Jueces:
   1.  JOSE MOSQUERA -- CONS
   2.  POLIANA LACERDA -- CONS
   3.  JAVIER GUIÑANZÚ -- CONS
   4.  DIANA URAN -- CONS
   5.  VIOLETA REIS -- CONS
   6.  KATERINE CHAVARRIA -- CONS
   7.  JOSE EBER PAVA ORDOÑEZ -- CONS

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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